

Yttrande

Dnr 20UN74
2020-05-18

Utbildningsnämnden

Yttrande över ansökan om godkännande av fristående förskola - Norlandia förskolor Spunken

Inledning

Enligt 2 kap 5 § skollagen får enskilda efter ansökan godkännas som huvudmän för förskola, förskoleklass, grundskola, grundsärskola, gymnasieskola, gymnasiesärskola och fritidshem.

Godkännande ska lämnas om den enskilde har förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för utbildningen och utbildningen inte innebär påtagliga negativa följder på lång sikt för eleverna eller för den del av skolväsendet som anordnas av det allmänna i den kommun där utbildningen ska bedrivas.

Enligt 2 kap 7 § skollagen handlägger Statens skolinspektion ärenden om godkännande av enskild som huvudman för förskoleklass, grundskola, grundsärskola, gymnasieskola, gymnasiesärskola, eller fritidshem som anordnas vid en skolenhet med förskoleklass, grundskola eller grundsärskola. Övriga ärenden om godkännande av enskild som huvudman enligt 5 § handläggs av den kommun där utbildningen ska bedrivas.

Ärendebeskrivning

LH Max Sverige AB (organisationsnummer 556653-1439) ansöker om godkännande för en fristående förskola i Gävle kommun. Förskolans namn ska vara Norlandia förskolor Spunken. Verksamheten ska bedrivas i lokaler på Norra Varvavägen 51-53 i Hille. I lokalerna finns redan nu förskoleverksamhet som bedrivs av en ekonomisk förening under namnet Spunkens förskola. LH

Max Sverige AB önskar ta över verksamheten och starta om den i form av aktiebolag. LH Max Sverige AB ansöker om godkännande för att ta emot högst 50 barn på Norlandia förskolor Spunken.

Ägar- och ledningsprövning

Utbildning Gävle har genomfört en ägar- och ledningsprövning av styrelsen för LH Max Sverige AB. Det har av utredningen i ärendet inte framkommit annat än att den enskilde genom erfarenhet eller på annat sätt förvärvat insikt i de föreskrifter som gäller för verksamheten samt att samtliga personer inom ägar- och ledningskretsen i övrigt bedöms som lämpliga.

Bedömning av ansökan

Beskrivning av verksamheten i förhållande till skollagen och förskolans läroplan

Den sökande har beskrivit verksamhetsidé och pedagogisk vision samt hur man kommer att arbeta med angivna mål i läroplanen. Vidare finns beskrivning av rutiner för säker miljö för barnen, värdegrundsarbete, måltidsverksamhet samt utevistelse.

Konfessionella inslag

Förskolan kommer inte ha konfessionella inslag.

Profil eller särskild pedagogisk inriktning

Verksamheten inte att ha någon särskild profil eller inriktning.

Lokal, utrustning och utemiljö

Lokalens nettoarea är 305 kvadratmeter. Lokalen är byggd för förskoleverksamhet och kommer att hyras av Gavlefastigheter. Det är en befintlig verksamhet som kommer att tas över, vid övertagandet kommer en inventering av lokal och material göras. Även utemiljön är anpassad för förskoleverksamhet. Den sökande har tydliga rutiner för inrymning och utflykter samt ronder för utemiljön.

Huvudmannens ansvar för utbildningen

Den sökande har beskrivit huvudmannens ansvar för verksamheten och inkommit med funktionsbeskrivningar för skolchef och rektor. Det finns en beskrivning av ledningsorganisationen.

Skolchef, personalsammansättning och planerad bemanning

Skolchef kommer att vara Jennie Gränsbacke. Grundbemanningen på förskolan gällande medarbetare som arbetar i barngrupp kommer att vara 8,35 heltidsanställda. Både förskollärare och barnskötare kommer att anställas. Det kommer att finnas en bildpedagog och en kock.

Systematiskt kvalitetsarbete och kompetensutveckling

Den sökande har beskrivit det systematiska kvalitetsarbetet och hur detta kommer att planeras, genomföras och dokumenteras. Det finns en beskrivning av arbetet kring kompetensutveckling.

Klagomålshantering, registerkontroll, tystnadsplikt, anmälningsplikt

Det finns rutiner för klagomålshantering, registerkontroll, anmälan till socialtjänsten och tystnadsplikt.

Barngruppens sammansättning

Den befintliga verksamheten vid Spunken bedöms ha lämplig storlek och sammansättning. Den sökande kommer att ta hänsyn till barnens olika förutsättningar vid intag och planering av grupper. Förskolan önskar nyttja Gävle kommuns placeringsenhet.

Barn i behov av särskilt stöd

Den sökande har beskrivit hur man kommer att arbeta för att uppmärksamma barn i behov av särskilt stöd och hur man kommer att säkerställa att barnens behov uppfylls.

Barnsäkerhet

Den sökande har uppgett att förskolan kommer att ha en kris- och beredskapsplan och en akutpärm. Det kommer regelbundet att göras barnsäkerhetsrund, skyddsrund och brandskyddsrund.

Språk och annat modersmål än svenska

Den sökande har beskrivit hur man kommer att arbeta med barnens språkutveckling och hur man kommer att medverka till att barn med annat modersmål än svenska kommer att få möjlighet att utveckla både det svenska språket och sitt modersmål.

Åtgärder mot kränkande behandling och diskriminering

Den sökande har inkommit med en plan mot diskriminering och kränkning. Planen kommer att skrivas om lokalt när den sökande tar över verksamheten vid Spunken.

Barnets bästa, inflytande och samverkan

Den sökande uppger att barnets bästa ska komma i främsta rummet. Vidare finns beskrivet barnens och vårdnadshavares möjligheter till inflytande samt samverkan vid övergång till annan skolform.

Regler för ansökan och placering

Förskolan kommer att följa de regler som Gävle kommun tillämpar.

Sammanfattande bedömning av ansökan

Utbildning Gävle bedömer att huvudmannen för LH Max Sverige AB har förutsättningar att uppfylla de krav som följer av lagar och andra föreskrifter som styr motsvarande verksamhet.

Etableringskontroll

Utbildning Gävle kommer att genomföra en etableringskontroll av verksamheten. Vid etablering av ny verksamhet ska etableringskontroll vara genomförd och godkänd innan barn får skrivas in i verksamheten. I detta fall

kommer huvudmannen att ta över en befintlig verksamhet där barn redan finns inskrivna. Etableringskontrollen syftar till att säkerställa att den planering som huvudmannen redogör för i sin ansökan kommer att genomföras.

Tomas Hartikainen
Förvaltningschef
Utbildning Gävle